O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do contrato, pelo período de 12 (doze) meses e o reajuste contratual

fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) para R$ 266.772,48

(duzentos e sessenta e seis mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 17.142,48, correspondente ao 6,88% de acréscimo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Qlik Analytics Platform (QAP), com 04
núcleos de processamento por 12 meses.